
~ 1 ~

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

kterou uzavřeli:

Prodávající : MR Diagnostic s.r.o.
Sídlo : Pod Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4
Zastoupena : Radek Černý

jednatel
IČ, DIČ :
Bankovní spojení :
Zápis v OR : Městský soud v Praze, odd. C, vložka 93033

/dále jen „prodávající“/
a

Kupující : Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo : Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
zastoupená : Mgr. Veronika Neničková, MBAce

statutární zástupce
IČ, DIČ :
Bank.spojení :
Zápis v OR : Krajský soud v Brně, odd. Pr, vložka 1230

/dále jen „kupující“/

Tato smlouva je uzavíraná mezi shora uvedenými smluvními stranami na základě výsledků
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Přístroj na měření koncentrace
oxidu dusnatého ve vydechovaném vzduchu včetně spotřebního materiálu“ a upravuje vztahy
mezi prodávajícím a kupujícím ohledně dodávky přístroje.

I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat nový, nepoužitý přístroj na měření koncentrace

oxidu dusnatého ve vydechovaném vzduchu tak jak je specifikovaný v příloze č. 1. této

smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy, a to za níže uvedených podmínek a umožnit

kupujícímu nabýt vlastnického práva k němu /dále také jen předmět smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že je distributorem zdravotnického přístroje a přístroj pouze prodává,

dále prodávající prohlašuje, že splňuje všechny zákonem předepsané kvalifikační předpoklady

a požadavky, které jsou nutné k prodeji tohoto zdravotnického přístroje.



                   
  

~ 2 ~ 
 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy je nový (nejedná se o repasovaný přístroj) a je 

určen pro prodej na českém trhu. 

4. Prodávající se zavazuje předmět smlouvy zprovoznit, zaškolit obsluhu a provést instalaci 

přístroje v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

5. Kupující se zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího převzít za předpokladu, že tento bude 

splňovat požadavky obsažené v této smlouvě a v obecně závazných předpisech a zaplatit 

prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

6. O předání a převzetí předmětu smlouvy sepíší smluvní strany předávací protokol. 

7. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy nepatří mezi zdravotnické přístroje se zvýšeným 

rizikem. 

 

II. Kupní cena  

 

1. Kupní cena je stanovena na základě výsledků výběrového řízení. 

Cena v Kč bez DPH DPH (21 %) Cena v Kč včetně DPH 

⁓ 59 850,- ⁓ 12 568,50 ⁓ 72 418,50 

2. Cena je nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, musí obsahovat 

veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu smlouvy, včetně dopravních, bankovních, 

celních, zaškolovacích, daňových a ostatních poplatků.  

 

III. Platební podmínky 

 

1. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejich vystavení. Dnem zdanitelného plnění je den, 

kdy došlo k protokolárnímu předání a převzetí předmětu smlouvy, včetně zápisu o zaškolení 

pracovníků kupujícího. V případě prodlení sjednávají účastníci úrok z prodlení 0,01 % z dlužné 

částky za každý den prodlení.  

2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy a odkaz na tuto 

smlouvu.  V případě, že faktura nebude tyto náležitosti obsahovat, bude odeslána 

prodávajícímu neprodleně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího doručení, 

zpět k opravě s tím, že doručením opraveného daňového dokladu kupujícímu běží nová lhůta 

splatnosti stejné délky. 

3. Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem 

ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 



                   
  

~ 3 ~ 
 

předpisů, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých 

plnění kupujícího podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové 

povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně. 

4. Prodávající je povinen na faktuře (daňovém dokladu) uvést bankovní účet, na který má být 

kupní cena zboží a k ní příslušná DPH kupujícím uhrazena, přičemž tento bankovní účet 

prodávajícího bude bankovním účtem, zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zveřejněný účet“).  

5. Nebude-li bankovní účet prodávajícího, uvedený na faktuře, zveřejněným účtem, je kupující 

oprávněn neprodleně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení faktury, 

vrátit fakturu prodávajícímu zpět k opravě – doplnění zveřejněného účtu s tím, že doručením 

kupujícímu opravené faktury, uvádějící zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní 

délky. 

6. V případě, že   

a) bankovní účet prodávajícího, uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku 

uskutečnění platby zveřejněným účtem, nebo  

b) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 

plátcem, je kupující oprávněn uhradit kupní cenu zboží jen v její výši bez DPH s tím, 

že je zároveň oprávněn DPH, příslušnou k této platbě, uhradit za prodávajícího formou 

tzv. zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 

IV. Dodací podmínky 

 

1. Místem dodání předmětu smlouvy je Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, plicní 

oddělení, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov.            

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět smlouvy nejpozději do 60 dnů od podpisu 

smlouvy. 

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu také dodací list, s uvedením zařízení, včetně 

příslušenství a následující podklady: 

a) úplnou technickou dokumentaci, obsahující přesný popis a charakteristiku zařízení a jeho 

příslušenství,  

b) popis a instrukce pro: 



                   
  

~ 4 ~ 
 

• instalaci, 

• uvedení do provozu, 

c) návod k obsluze v českém jazyce, 

d) návod k údržbě v českém jazyce, 

e) určení součástí, které jsou při normálních provozních podmínkách vystaveny předčasnému 

opotřebení,  

f) certifikát kvality a bezpečnosti. 

4. Kupující potvrdí prodávajícímu převzetí výše uvedených dokumentů v předávacím protokolu. 

5. Vlastnické právo k předmětu smlouvy dle čl. I. této smlouvy přechází na kupujícího okamžikem 

jeho protokolárního převzetí. 

6. Přístroj bude balený, ložený a řádně zajištěný pro účel přepravy podle obvyklých zvyklostí. 

Prodávající je povinen zajistit přepravu způsobem vylučujícím jakékoliv jeho poškození nebo 

znehodnocení. 

7. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy, který odpovídá všem předepsaným platným 

předpisům v ČR   

 

V. Doklady vztahující se k předmětu smlouvy 

 

1. Spolu s předmětem smlouvy je prodávající povinen dodat veškeré doklady, které jsou potřebné 

k používání přístroje a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako 

např. návod k použití v českém jazyce, záruční list, příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že 

výrobek je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, prohlášení o shodě, 

technické požadavky podle zákona č. 268/2014 Sb. a č. 89/2021 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, nařízení vlády ČR č. 62/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

VI. Odpovědnost prodávajícího za vady   

 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku po dobu 24 měsíců od data předání zboží. 

2. Poskytnutá záruka znamená, že dodaný přístroj bude po dobu uvedenou v odstavci 1 plně 

funkční a bude mít vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších 

technických požadavků či norem, např. ISO, které má přístroj splňovat a které se na danému 

přístroji vztahují. 



~ 5 ~

3. Pozáruční servis se sjednává na dobu určitou, a to od konce záruční doby do konce životnosti

přístroje (minimálně 5 let nebo 10 000 měření).

4. Prodávající neodpovídá za vady přístroje, které byly způsobeny nevhodným a neodborným

používáním v rozporu s návodem k používání, který byl doručen kupujícímu. Prodávající je

povinen poučit kupujícího o tom jakým způsobem je třeba s přístrojem zacházet.

5. Zjevné vady předmětu smlouvy, které lze zjistit při přebírání kupujícím, musí být kupujícím

reklamovány bez zbytečného odkladu (na předávacím protokolu nebo neprodleně následnou

písemností).

6. Vady, které lze zjistit až po dodání předmětu smlouvy, musí kupující reklamovat písemně nebo

e-mailem bez zbytečného odkladu po tomto zjištění.

Reklamace musí obsahovat:

a) typové označení zařízení,

b) popis vady nebo přesné určení, jak se vada projevuje.

7. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky:

a) právo žádat bezplatné odstranění vady

b) právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit z

technického či ekonomického hlediska, nebo reklamovaná vada není odstraněna ve

sjednaném čase,

c) právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného plnění a bezvadného plnění,

d) právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o vady stejného druhu nebo o vadu, která

brání řádnému užívání a v náhradním termínu nebylo dodáno nové bezvadné plnění.

8. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského

zákoníku.

9. V záruční i pozáruční době se prodávající zavazuje zahájit práce na odstranění vady do 24

hodin od oznámení vady, a to jak v pracovní dny, tak i v době pracovního volna (tzn. svátky,

soboty, neděle). Oznámení vady bude provedeno elektronicky na adresu:

Hodinová sazba za pozáruční servis ⁓ 0,- Kč bez DPH

Kilometrovné u pozáručního servisu ⁓ 12,- Kč bez DPH

Další účelně vynaložené náklady nebudou hrazeny.

10. Prodávající je oprávněn k zajištění odstranění vad věci pověřit třetí osobu.



                   
  

~ 6 ~ 
 

11. Prodávající se zavazuje odstranit vadu v termínu nejpozději do 48 hodin od oznámení vady.  

12. Prodávající si je vědom toho, že nesmí prodávat zdravotnické přístroje, existuje-li důvodné 

podezření, že je jejich používáním ohroženo zdraví a bezpečnost uživatelů nebo třetích osob, a 

to vzhledem k poznatkům lékařské vědy. 

13. Prodávající se zavazuje v souladu s pokyny výrobce odborně, opakovaně a prokazatelně 

udržovat ošetřováním a pravidelnými kontrolami dodaný zdravotnický přístroj v takovém 

stavu, aby byla po celou dobu jeho použitelnosti zaručena jeho funkčnost a bezpečnost. 

 

VII. Sociální odpovědnost 

 

1. Prodávající k balení předmětu smlouvy využívá převážně recyklovaný obalový materiál a 

opětovně použitelný obal. Všechny obalové materiály musí být snadno ručně oddělitelné na 

recyklovatelné části sestávající z jednoho materiálu (např. lepenka, papír, plast). 

2. Prodávající se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy 

dodržovat principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

a inovací. Prodávající se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, 

předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s 

ochranou životního prostředí. V případě zjištění porušení této povinnosti bude ze strany 

kupujícího uplatněna sankce ve výši 50 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ takovéhoto 

porušení. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z těchto důvodů: 

a. prodávající je v prodlení s dodáním předmětu smlouvy déle než jeden měsíc, 

b. předmět smlouvy vykazuje opakující se vady, 

c. předmět smlouvy vykazuje podstatnou vadu, pro něž nelze předmět smlouvy užívat a 

prodávající takovouto vadu neodstranil do 14 dnů ode dne reklamace. 

2. Kupující má dále právo od této smlouvy odstoupit, pakliže v důsledku rozhodnutí MZ ČR nebo 

příslušných kontrolních orgánů nebude moci zdravotnický přístroj používat, protože tento 

ohrožuje bezpečnost a zdraví uživatele nebo třetích osob. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo datovou schránkou. V případě pochybností se má 



                   
  

~ 7 ~ 
 

za to, že odstoupení od smlouvy bylo doručeno druhé smluvní straně třetí den od předání tohoto 

poštovnímu přepravci. 

 

IX. Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu smlouvy o více jak 10 dnů, 

vzniká tímto kupujícímu nárok na zaplacení dohodnuté smluvní pokuty ve výši 0,01 % denně 

z kupní ceny za každý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním vady (viz čl. V. bod 11), vzniká tímto 

kupujícímu nárok na zaplacení dohodnuté smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý den 

prodlení.  

3. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů od písemné výzvy. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na zaplacení vzniklé škody. 

 

X. Zvláštní ujednání 

 

1. Účastníci smlouvy se dohodli, že veškeré informace týkající se této smlouvy označují jako 

přísně důvěrné. 

2. Veškeré spory z této smlouvy se budou účastníci snažit vyřešit dohodou, v případě, že nedojde 

k dohodě je dána příslušnost obecného soudu v ČR. 

3. Prodávající na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s ust. § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku.  

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015Sb. Může být měněna, doplňována nebo 

upřesňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě. Pokud se některé z ustanovení stane 

neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v platnosti. 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace přístroje 



~ 8 ~

Příloha č. 2 – Předávací protokol

Příloha č. 3 – Instalační a zaškolovací protokol

3. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném

přístupu k informacím.

4. Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené

dokumenty budou zveřejněny kupujícím v "Katalogu smluv", a to na adrese

https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato kupní smlouva je s rámcovou kupní smlouvou na spotřební

materiál smlouva závislá ve smyslu § 1727 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

6. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude uveřejněna

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede

kupující.

7. Prodávající prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva

obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně

označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle

občanského zákoníku v platném znění.

8. Účastníci prohlašují, že došlo ke shodě na obsahu této smlouvy, že tato je uzavřena podle jejich

pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svůj podpis, kterým současně osvědčují, že

jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat.

kupující prodávající

V Kyjově V Praze

Mgr. Veronika Neničková, MBAce Radek Černý
statutární zástupce jednatel


